[image: герб]
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Администрация
городского поселения
Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от	 11.02.2026 																	                                                           № 68
пгт. Излучинск

	Об оказании содействия                  в подготовке и проведении   физкультурного мероприятия «XLIV открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня              России» на территории                                  гп. Излучинск

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской                  Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации              местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением               администрации Нижневартовского района от 04.02.2026 № 134 «О проведении физкультурного мероприятия «XLIV открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России» пгт. Излучинске, пгт. Новоаганске, п. Ваховске, с.Охтеурье с. Ларьяк, д. Вате, п. Агане, п.Зайцева Речка, с.Покур, с.Корлики, с. Большетархово», в целях создания условий для регулярных занятий физической культурой и спортом жителей поселения, пропаганды здорового образа жизни:

1. Оказать содействие в подготовке и проведении на территории                 пгт. Излучинск 14 февраля 2026 года физкультурного мероприятия «XLIV              открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России».

2. Утвердить:
состав организационного комитета по подготовке и проведению                      физкультурного мероприятия «XLIV открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России» на территории пгт. Излучинск согласно приложению 1;
план подготовки и проведения физкультурного мероприятия                     «XLIV открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России»                   на территории пгт. Излучинск согласно приложению 2.

3. Отделу по гражданской обороне и обеспечению общественной          безопасности администрации поселения (Е.В. Пинигина), исполняющему обязанности директора муниципального автономного учреждения «Спортивная школа Нижневартовского района» Р.И. Валееву обеспечить на объектах, задействованных для проведения мероприятий, выполнение требований:
к антитеррористической защищенности объектов (территорий),              установленных для соответствующих категорий сферы деятельности,                                и находящихся в собственности или принадлежащих на ином законном                 основании;
правил противопожарного режима, утвержденных постановлением              Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».

	4. Отделу организации деятельности, информационной политики             и     общественных связей администрации поселения (Д.Я. Бурич) обеспечить информационное сопровождение мероприятий в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

	5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

                                          Е.С. Папп

	Приложение 1 к постановлению
администрации поселения
от 11.02.2026 № 68

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
физкультурного мероприятия
«XLIV открытая Всероссийская массовая лыжная гонка
«Лыжня России» на территории пгт. Излучинск

	Председатель
организационного комитета:

Папп
Елена Станиславовна

–

глава администрации поселения

Сопредседатель
организационного комитета:

Заводская
Ирина Витальевна

Члены
организационного комитета:

–

глава поселения

	Бурич
Денис Ярославович
	–
	начальник отдела организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения

Валеев
Рафаэль Ильясович

–

исполняющий обязанности директора   МАУ «СШ-НВР» (по согласованию)

Вент
Павел Александрович

–

начальник отдела полиции № 1 (дислокация гп. Излучинск) МОМВД России «Нижневартовский» (по согласованию)

Колоскова
Татьяна Николаевна

–

исполняющий обязанности директора   МАУ ДО «Спектр» (по согласованию)

Кузнецова
Надежда Васильевна

–

руководитель Местной молодежной              общественной организацией добровольцев (волонтеров) Нижневартовского района «Рука помощи» (по согласованию)

	Пинигина
Елена Вадимовна
	–

	начальник отдела технического обеспечения ОМСУ МКУ «Партнер»

Шляхтина
Нина Анатольевна

–

главный врач БУ ХМАО-Югра «Нижневартовская районная больница»                                   (по согласованию)

	Халевина
Надежда Владимировна

	–
	директор РМАУ «МКДК «Арлекино»            (по согласованию)

	Приложение 2 к постановлению
администрации поселения
[bookmark: _GoBack]от 11.02.2026 № 68

ПЛАН
подготовки и проведения физкультурного мероприятия
«XLIV открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России»
на территории пгт. Излучинск

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Дата и место
проведения
	Ответственный
исполнитель/соисполнитель

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1.
	Подготовка лыжной трассы для проведения физкультурного мероприятия
	в срок до 14.02.2026
территория возле крытого хоккейного корта
	Р.И. Валеев, исполняющий обязанности     директора МАУ «Спортивная школа Нижневартовского района»  (по согласованию)

	2.
	Подготовка и оформление места проведения мероприятия:
установка полевой кухни, палатки, столов;
организация работы пункта выдачи горя-чего чая
	14.02.2026
09.00
территория возле крытого хоккейного корта
	Р.И. Валеев, исполняющий обязанности     директора МАУ «Спортивная школа Нижневартовского района»
(по согласованию),
Д.Я. Бурич, начальник отдела организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения

	3.
	Подготовка сценария для проведения торжественного открытия физкультурного мероприятия «Лыжня России»
	до 14.02.2026
пгт. Излучинск
	Н.В. Халевина, директор РМАУ «МКДК «Арлекино» (по согласованию)

	4.
	Организация работы волонтеров на физкультурном мероприятии «Лыжня России»
	14.02.2026
пгт. Излучинск,
территория возле крытого хоккейного корта
	Н.В. Кузнецова, руководитель Местной молодежной общественной организацией              добровольцев (волонтеров) Нижневартовского района «Рука помощи» (по согласованию)

	5.
	Организация работы ростовых кукол
	14.02.2026
пгт. Излучинск,
территория возле крытого хоккейного корта
	Т.Н. Колоскова, исполняющий обязанности директора МАУ ДО «Спектр» (по согласованию)

	6.
	Обеспечение медицинского сопровождения физкультурного мероприятия «Лыжня                России»
	14.02.2026
11.00 – 15.00
территория возле крытого хоккейного корта
	Н.А. Шляхтина, главный врач БУ ХМАО-Югра «Нижневартовская районная                   больница» (по согласованию)

	7.
	Организация комплексной безопасности      спортивного мероприятия «Лыжня России»
	14.02.2026
в течение всего периода
пгт. Излучинск

	П.А. Вент,  начальник отдела полиции № 1 (дислокация гп. Излучинск) МОМВД России «Нижневартовский» (по согласованию),
Е.В. Пинигина, начальник отдела технического обеспечения ОМСУ МКУ «Партнер»

	8.
	Организация работы автотранспорта                  во время проведения мероприятия

	14.02.2026
в течение всего периода
пгт. Излучинск
	Ю.Г. Малова, исполняющий обязанности             директора МКУ «Партнер»

	Раздел 2. Физкультурно-массовые и иные мероприятия пгт. Излучинск

	1.
	Регистрация участников, заполнение карточек участников, выдача нагрудных номеров
	14.02.2026
10.00 – 12.00
ФОК
	Р.И. Валеев, исполняющий обязанности     директора МАУ «Спортивная школа Нижневартовского района» (по согласованию)

	2.
	Торжественное открытие физкультурного мероприятия «XLIV открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России»
	14.02.2026
11.30
территория возле крытого хоккейного корта
	Р.И. Валеев, исполняющий обязанности     директора МАУ «Спортивная школа Нижневартовского района» (по согласованию),
Н.В. Халевина, директор РМАУ «МКДК  «Арлекино» (по согласованию)

	3.
	Индивидуальные спортивные забеги:
Дошкольный возраст (мальчики)
Дошкольный возраст (девочки)
	14.02.2026
12.00,
12.20
территория возле крытого хоккейного корта
	Р.И. Валеев, исполняющий обязанности     директора МАУ «Спортивная школа Нижневартовского района» (по согласованию)

	4.
	Индивидуальные спортивные забеги:
Мальчики 2019-2015 г.р.;
Девочки 2019-2015 г.р.
	14.02.2026
12.20,
12.40
территория возле крытого хоккейного корта
	Р.И. Валеев, исполняющий обязанности     директора МАУ «Спортивная школа Нижневартовского района» (по согласованию)

	5.
	Индивидуальные спортивные забеги:
Мальчики 2014-2012 г.р.;
Девочки 2014-2012 г.р.
	14.02.2026
12.50,
13.00
территория возле крытого хоккейного корта
	Р.И. Валеев, исполняющий обязанности     директора МАУ «Спортивная школа Нижневартовского района» (по согласованию)

	6.
	Индивидуальные спортивные забеги:
Юноши 2011-2009 г.р.;
Девушки 2011-2009 г.р.
	14.02.2026
13.10,
13.20
территория возле крытого хоккейного корта
	Р.И. Валеев, исполняющий обязанности     директора МАУ «Спортивная школа Нижневартовского района» (по согласованию)

	7.
	Индивидуальные спортивные забеги:
Мужчины 2008-1986 г.р.,
Женщины 2008-1991 г.р.
	14.02.2026
13.30
территория возле крытого хоккейного корта
	Р.И. Валеев, исполняющий обязанности     директора МАУ «Спортивная школа Нижневартовского района» (по согласованию)

	8.
	Ветеранский забег:
Мужчины 1985 г.р. и старше;
Женщины 1990 г.р. и старше
	14.02.2026
13.45
территория возле крытого хоккейного корта
	Р.И. Валеев, исполняющий обязанности     директора МАУ «Спортивная школа Нижневартовского района» (по согласованию)

	9.
	Массовый забег
	14.02.2026
14.00
территория возле крытого хоккейного корта
	Р.И. Валеев, исполняющий обязанности     директора МАУ «Спортивная школа Нижневартовского района» (по согласованию)

	10.
	Семейный забег
	14.02.2026
14.20
территория возле крытого хоккейного корта
	Р.И. Валеев, исполняющий обязанности     директора МАУ «Спортивная школа Нижневартовского района» (по согласованию)

	11.
	Церемония награждения победителей и    призеров  физкультурного мероприятия
	14.02.2026
14.30
территория возле крытого хоккейного корта
	Р.И. Валеев, исполняющий обязанности     директора МАУ «Спортивная школа Нижневартовского района» (по согласованию)

image1.jpeg